INDICAÇÃO Nº 1404/2011
Reitera a Indicação nº 1008/2011, solicitando a instalação de lombadas nas Ruas Vicente da Costa e Júlio Rodrigues, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de lombadas nas Ruas Vicente da Costa e Júlio Rodrigues, Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

A presente medida visa oferecer mais segurança à população, pois devido à obra de pavimentação asfáltica ter sido concluída, o movimento de veículos aumentou e muitos andam em alta velocidade.

O risco de atropelamento é muito grande, principalmente envolvendo as crianças.

Por isso solicito a implantação de lombadas visando à diminuição da velocidade com que os veículos têm trafegado pelas ruas em questão, evitando acidentes e transtornos aos moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de outubro de 2011.

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

	MILTON BRASIL CAVALCANTE – TIO MILTON

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/10/2011 - 16:16:30 06753/2011
/vtc
Leitura em Plenário

Na 35ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 31/10/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário